
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

PERSONALO SKYRIUS  

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRUKTŪROS PATVIRTINIMO” PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-09- 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūrą 

(toliau – Savivaldybės struktūra).  

Pateiktoje Savivaldybės struktūroje yra numatyta Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriuje  

įsteigti Civilinės saugos poskyrį, kurio vedėjas atliktų Savivaldybės parengties pareigūno funkcijas. 

Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 13 straipsnio 3 dalis reglamentuoja, 

kad savivaldybės administracijos direktorius, atlikdamas savivaldybei valstybės perduotą civilinės 

saugos organizavimo funkciją skiria savivaldybės parengties pareigūną – savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautoją.  

Šiuo metu civilinės saugos funkcijų vykdymas paskirtas Savivaldybės administracijos 

Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriui, kuris atlieka civilinės saugos, mobilizacijos ir viešosios 

tvarkos funkcijas. Civilinės saugos funkcijos šiuo metu įtrauktos į dviejų skyriaus vyriausiųjų 

specialistų, patarėjo ir vedėjo pareigybių aprašymus. Vadovaujantis Parengties pareigūnų funkcijoms 

ir valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) civilinės saugos funkcijai atlikti reikalingų 

valstybės biudžeto lėšų poreikio nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. Nr. 638 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 

29 d. nutarimo Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“, reikalinga Skyriuje įsteigti Civilinės saugos poskyrį, kuriame, 

atsižvelgiant į Savivaldybės dydį (nuo 100 001 iki 150 000 gyventojų) ir jai priskirtą etatų skaičių, 

būtų paskirtas poskyrio vedėjas, atliekantis Savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, du 

vyriausieji specialistai civilinei saugai ir vienas vyriausiasis specialistas mobilizacijai. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Savivaldybės struktūra patvirtinta Savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 2 d. sprendimu Nr. T-

79 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“. 

Šiuo metu Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyrius yra struktūrinis vienetas, turintis 12 

pareigybių. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriuje steigiamas Civilinės saugos poskyris. 

Pripažįstamas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 2 d. 

sprendimas Nr. T-79 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – išgrynintos valstybės tarnautojų, atliekančių civilinės saugos funkciją, 

pareigybės ir sukomplektuotos į vieną struktūrinį padalinį – Civilinės saugos poskyris. 

Neigiamos pasekmės – nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

Priėmus sprendimą pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 2 d. 

sprendimas Nr. T-79 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Pertvarkant Savivaldybės struktūrą, reikės parengti ir Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu patvirtinti karjeros valstybės tarnautojų pareigybių sąrašus, parengti Civilinės 

saugos poskyrio vedėjo, atliekančio Savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, pareigybės 



2 

 

 

aprašymą, pakeisti Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriaus nuostatus, perkelti valstybės tarnautojus 

į Civilinės saugos poskyrį. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su viena iš sričių, išvardytų Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų 

antikorupcinio vertinimo metodikoje. 

Sprendimo projektą parengė Savivaldybės administracijos Personalo skyrius. Tiesioginė 

rengėja – Janina Noraitienė, Personalo skyriaus patarėja , tel. (8 41) 59 62 18. Projekto iniciatorius – 

Personalo skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Numatomo teisinio  

reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reguliuoti iki 

tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą. 

 

 

 

Personalo skyriaus vedėja     Danutė Brinė  

 

 


